Paschasius dixit. Hec ver-  
ba tibi simili stulto narra-  
re potes xp̄iano: michi at-  
qui de reā p̄ncipū custodi-  
o. stus sua p̄sequis. Iuga  
respondit. Tu p̄ncipū le-  
ges attendis: ego dei leges  
attedo. Tu p̄ncipes times:  
ego deū timeo. Tu illos of-  
fende. non vis: ego deū of-  
fende caueo. Tu illis place-  
desideas: ego ut xp̄o soli pla-  
cea cōcupisco. Tu ergo fac  
qd̄ tibi est vtile: et ego hoc  
ago qd̄ michi p̄sit ad salute-  
m mee. Paschasius dixit.  
Patimomū tuū expendisti  
cū corruptoribus tuis: et ideo  
q̄ metrix loquens. Iuga re-  
pondit. Patimomū mell-  
tuto loco constitū: corrupto-  
res at̄ nec metis nec corpus  
mei aliquā suscepi. Pascha-  
sius dixit. Qui sūt corrup-  
tores metis? Iuga respondit.  
Corruptores metis uos estis:  
de quibus dicit ap̄lus. Corru-  
pūt mores bonos colloquia  
mala. Suadetis ei aīas hōm-  
meretricari et distēde a suo cre-  
atoe: et sequi demonā atq̄  
vannissimos lapides colere.  
Corruptores vero corpus sūt  
hij. qui tepale delectatiōe  
p̄ponūt epulis sempit̄nis.  
et labentem leticiā et m̄s gau-  
dijs an̄ponūt. Paschasius  
dixit. Cessabūt verba: cū  
fuerit p̄uentū ad verbera.  
Iuga respondit. Dei verba  
cessare non poterūt. Pas-

Tu ergo d  
Iuga respondit. T  
Iuga sum: et ideo  
Iuga q̄ dixit. C  
Iuga in reges et p̄sid  
Iuga mea: nolite  
Iuga aut quid lo  
Iuga si vos quis q̄ l  
Iuga p̄s p̄s vā q  
Iuga vobis. Pascha  
Iuga in te ergo p̄s s  
Iuga respondit. Ap  
Iuga q̄ dicit et p̄e viu  
Iuga de sūt: et p̄s  
Iuga vobis in eis. Pas  
Iuga dixit. Ego facia  
Iuga p̄ncipū dicit: ut di  
Iuga p̄ncipū signat a tes  
Iuga respondit. I  
Iuga m̄s dicit. I  
Iuga m̄s. Nā et si  
Iuga p̄ncipū ponas manu  
Iuga m̄s mea ianas  
Iuga dicit: deus hoc attēdit  
Iuga De sensibz ei et  
Iuga p̄ncipū iudicat. Nā  
Iuga p̄ncipū violatorē castit  
Iuga p̄ncipū: sicut latronē  
Iuga vobis. Nā si me  
Iuga violari feceris: casti  
Iuga m̄s duplicabit ad co  
Iuga Paschasius dixit.  
Iuga p̄ncipū sub turpitudibz  
Iuga m̄s m̄s certimo  
Iuga p̄ncipū augustinū  
Iuga respondit. I  
Iuga m̄s mea nūq̄ po  
Iuga p̄ncipū ad parati con  
Iuga Ceterū quidq̄ fecer  
Iuga q̄ m̄s tua videns

chasius dixit. Tu ergo deus  
 es. Iuua respondit. De  
 sum aalla sum: et ideo dixi  
 verba dei q̄ ip̄e dixit. Cū  
 staretis an̄ reges et p̄sides  
 p̄ter nomē meā: nolite co  
 gitaē quomō aut quid loq̄  
 m̄. Non eī vos estis q̄ lo  
 quim̄. s̄ sp̄s p̄ris v̄ri qui  
 loquit̄ i vobis. Paschasius  
 dixit. In te ergo sp̄s s̄cis  
 ē. Iuua respondit. Ap̄lus  
 diat. qd̄ caste et pie viue  
 tes tēplū dei sūt: et sp̄s  
 s̄cis habitet in eis. Pas  
 chasius dixit. Ego facia  
 te ad lupanar duci: ut dū  
 fueris scortata fugiat a te sp̄s  
 s̄cis. Iuua respondit. P̄  
 q̄ corpus magnatur. Insi de  
 consensu meīs. P̄a et si  
 i mea thura ponas manu  
 et per manu meā iacas  
 sacrificiū: deus hoc attēdit  
 et ridet. De sensibz eī et  
 de voluptate iudicat. P̄a  
 sic patitur violatorē castitas  
 sicut serpetē: sicut latronē  
 sicut barbarū. P̄a si me  
 munitā violari feceris: casti  
 tas michi duplicabit ad co  
 ronā. Paschasius dixit.  
 In te facia sub turpitudibz  
 exptare: nisi mo cerimo  
 nis consensibz augustorū.  
 Iuua respondit. Ia dixi  
 tu voluntate meā nuq̄ po  
 teis p̄notā ad peccati con  
 sensum. Ceterū quidqd̄ fece  
 ris corpi. qd̄ in tua videris

habē p̄tate: hoc ad analla  
 xpi p̄tine non poterit.  
 Tūc paschasius iussit ve  
 nire lenones: et tradidit  
 eā illis dicens. Inuitate  
 ad castitate eius populos:  
 et facite eā tādū illud q̄  
 diu mortua nūaetur. At  
 vbi ceperūt eā velle tūhē  
 ad lupanar: tanto ponde  
 eā fixit sp̄s s̄cis. ut pem  
 tus moueri nō possat. Ace  
 detes at̄ quidā simul ex offi  
 cio impelletes deficiebat in  
 tribus: nā xpi virgo imobi  
 lis p̄manebat. Tūc miserūt  
 funes i māibus eius et pe  
 dibz. et ceperūt omēs tū  
 hē: illa vō q̄ mons imo  
 bilis p̄sistebat. Tūc angus  
 tiari cepit paschasius consu  
 lais et merore defice: et uo  
 cauit magos et aruspices  
 et tēplorū om̄ sacerdotes:  
 quibz omēs agebat sup̄stia  
 one sua cont̄ eā ut mouētur  
 et omnino moueri nō pote  
 rat. Tūc paschasius locio  
 eā p̄fundi iussit. credens  
 asserētibz qd̄ p̄ maleficijs  
 staret imobilis. Itē adduc  
 ta sūt multa paria bouū ut  
 ab ip̄is traherēt: et ita p̄  
 sistebat imobilis. ut nā  
 per aera eius vestigia mo  
 uerētur. Paschasius dixit.  
 Que sūt hec maleficia tua.  
 Iuua respondit. Ita nō sūt  
 maleficia mei: s̄ sūt b̄nficia

**I**n temporibus  
hildericus im-  
peratoris. erat  
quidam dux  
illius nominis  
adalticus.  
qui etiam alio  
nominis etiam dicebat. ex nobilif-  
simis parentibus generis origi-  
ne forasens: galliensium terri-  
torio oriundus. Pater vero in  
illius nominis luthericus. pala-  
tio predicti imperatoris honori  
maioris domus sublimatus  
erat. filius autem eius cum esset  
iuuvis. utaq; religiosa laico  
habitu quibus positus ducere  
cupiens. dei inspirante gratia  
cognoscere cepit. ut aliquem locum  
habilem ad dominum misterium im-  
plendum pararet: et archana  
sui cordis fidelibus suis pan-  
dere cepit. Cui consilium  
domini sui cognoscere. ac volun-  
tati eius satisfacere. et se-  
cretum tenuerunt. et tandem lo-  
cum dei desideratum requisitum  
manifestavit: dicitur vena-  
tores ipsius quedam reperis-  
se locum. in preclis motibus  
suis. cui nomen ob altitudinem  
vrbium hohemburch erat. qui  
sibi aptus videretur fore.  
ad explendum desiderium sue  
voluntatis. si ipsius venerabi-  
li patritati placeret: qui etiam  
propter firmitatis atq; defen-  
sionis tutam eam. contra ingru-  
entium bellorum molestias. con-  
structus tempore mattheliam  
regis factus est. Preclarus

igitur vir eorum manifestacioni  
consensu prebens. conate ip-  
sum paganos locum. diligentibus  
muestigatis. deo gratias referre  
cepit. quod sibi tale dignaretur  
manifestacione possessione. que  
tam copatens aptaq; esset ad  
explendum propositum suum deside-  
rii: moras tibi etiam ac  
cetera edificia que militati-  
bus. pro necessaria sunt. edi-  
ficia ordinauit. Huius igitur  
thalamis venerabilis coniunx  
adherebat. ex nobilissimis  
progenitoribus orta. nomine p-  
sinda: stanti asseraone plu-  
rimorum didicimus affinita-  
te sancti leodegarii redimta.  
Que quod lege coniugali liga-  
ta foret. tamen elemosinis  
et ceteris iusticie opibus de-  
dita. sancti pagani scriptu-  
turam operam dabat: memor  
illius apostolica. qui habet ve-  
ores tanquam non habentes sunt.  
Iudicio autem dei contigit: ut  
ex eis nasceretur filia a na-  
tuitate ceca. Patris autem ut au-  
divit quod ceca nata esset. tur-  
batus est in seipso dicens. quod  
pro aliquo delicto eius ei hoc  
evenisset: dixitque ad coniugem  
sua. Nunc cognosco quod in aliquo  
deum iratum habeo: quod michi  
hoc evenit. quod ante nunquam ge-  
neri meo contigit. Iussitque  
ut occideretur. Hec vero  
sua dixit ei. Domine in noli  
esse tristis. sed scito iudicium dei  
manifestum. quod ipse spiritus respo-  
debat discipulis suis de ceco

nato interrogatibq dicens.  
q̄ neq̄ hic peccavit neq̄ pa-  
retes eius: s̄ ut manifestent  
opa dei in illo. **I**pa vero p̄  
hec verba consolari noluit.  
s̄ magis ac magis doluit i  
corde suo dolebat. qd̄ hec ea  
dem puella puua erat. dixit  
q̄ ad conuigē suā magnā  
sibi verecūdiā eē. qd̄ filia  
eius visu oculorū frustrata  
eēt. et idcirco p̄cepit ei ut  
aliquē sibi familiatē satage-  
ret querere per quē ip̄a pu-  
ella occideret. aut i eā locū  
duceretur. ubi nūq̄ manifesta-  
retur. **M**at̄ vero magnis  
angustijs circūdata. et uis-  
sione sui mariti nō sponte  
suscipiens. huc illucq̄ am-  
mo fluctuāe cepit. ignorās  
quid filie sue face debuisset.  
**T**andēq̄ aīe sue diuidicauit  
melius eē. ut eā in pegrina-  
tione mittet. uel i aliquod  
latibulū. q̄ consilio suo mor-  
ti traderetur. et ob mīte dnm̄  
deprecari studebit. ut consili-  
ū sue gr̄e p̄ sp̄m̄ s̄m̄ ei ope-  
de dignaretur. qui mererū  
consolator eē cognoscatur.  
**T**uc dnm̄ inspiciante gr̄a.  
recordatione cuiusdā femie  
cepit habē. quā in infancia  
familiarit̄ in domo sua nu-  
trierat. eratq̄ illi quodā fide-  
lissima. s̄ p̄t̄ aliquo delictū  
eo tempe de domo eius ab-  
iecta erat: et tūc iā marito  
conuicta. familia cū vno suo  
possidebat. **D**na vero audi-  
ens. eā iā filia habē. memor  
q̄ pristinae familiaritatis misit

nūcū: ut eā ad se cū mag-  
na festinatione trahere faceret.  
**Q**ue imperiū dñe sue gr̄a  
lat̄ amplectens qd̄ per nū-  
cū mandauēat. velocit̄ ad  
eā puenit. **P**ostq̄ at se mu-  
tuo viderit. dñā eius cum  
magna tristitia ei cūcta re-  
plicando retulit. que uel que  
dñs eius de filia sua manda-  
ueat. **I**pa autē famula ut  
audiuit quomō dñā eius tō-  
tristabatur. nullū dolore  
uis condolens. dixit ad eam.  
**D**na mea carā. nolite me-  
rore afficere p̄t̄ filia tuā.  
q̄ ip̄e qui eam secūdu volū-  
tate sua creauit. potens ē  
eā i ea restaurare qd̄ imper-  
fectū ē. **E**t si v̄e placuit  
volūtati tradite eā michi ad  
alendū. meū ei erit dño a-  
nuete eā p̄duce ad p̄fectā e-  
tate. **T**uc venerabilis dñā  
consolatione suscepta. que-  
pit ip̄am puella. et tradi-  
dit in manus ancilla dñe.  
**T**ibi eā do ad nutriendū. et  
dño meo ih̄u xp̄o cōmendo.  
**T**uc ip̄a gratulante accip-  
es puella remeavit i domū  
suā. et nutriuit eā per mīte  
gr̄u fere añū. usq̄ dñm̄ ip̄i  
viam sermoanaret. cuius ha-  
c filia eēt. quā ip̄a tā honora-  
bilis nutriret. **N**utrix autē  
eorū verborū agmāoe p̄p̄-  
ta magno timore pausa.  
q̄ hoc palā fieri timebat. qd̄  
occultate cupiebat. misit nū-  
cū et intimauit dñe sue qua-  
lit̄ loqueret̄. viciam eius. **I**pa  
at ei remadauit. ut latere  
p̄peraret trāssigē in aliu lo-  
cum qui palā vocabatur.

ibi seculi occultaret ipsam pu-  
 ella: afferens se ibi habere qu-  
 dam amicae que illi necessaria  
 quibus indiget largiretur.  
**T**unc iussuibus eius libenter  
 obtemperans ad consignatum  
 pervenit locum: et in eodem  
 contubernio ipsam educavit  
 puella: donec audam episcopo no-  
 mine ecardo de partibus bau-  
 variorum dominus in visioe ma-  
 davit dicens. **V**ade ad quod-  
 dam monasterium quod dicitur  
 palma: et ibi mulieres pu-  
 ella a natiuitate cetera. **A**c-  
 cepe eam et baptiza in nomine  
 trine maiestatis impones  
 ei nomen odilia: et continuo  
 post baptismum visum rece-  
 pit. **I**psa ergo preceptum sibi  
 multum implere festinas  
 ad partem pervenit locum ac omnia  
 sicut ei ostensa fuerant in-  
 venit. **T**unc accepit ipsam  
 puella: et secundum sibi datum  
 mandatum in fonte sanctifica-  
 tum demersit. **E**t cum ea a  
 sancto fonte eleuaret: et oculos  
 ipsius chrysmate linit: et  
 illico ligaturis oculorum lax-  
 atis clare uidebat in facie  
 antistitis. **S**ans vero dei fa-  
 mulus in genti gaudio re-  
 platus deo ymnis et lau-  
 dibus gratias retulit: et ei  
 de congregationi quomodo in  
 visione ei omnia ostensa sunt  
 patefecit: admonens et ex-  
 hortans sacras acillas christi  
 ut strenue diligetis curam  
 virginis christo consecrate mente

retur habere. **E**rgo ostulit  
 pacis filiole sue porrexit di-  
 cens. **I**n regno eterno con-  
 cedete superna clemencia liceat  
 nobis de uero nostro mutuo con-  
 templari vultus. **A**c hinc omnibus  
 finctenus expletis: ad  
 patria repedavit propriam.  
**S**amociales atque care uirgine  
 christi nutritabat: eius ut medi-  
 tatione scripturarum operam daret  
 mungebat. **T**unc sacra uirgo  
 adeptam uisione oculorum. **S**tude-  
 bat in sacra lectione et oratione  
 pugil existere: ac deosimis  
 secundum propria facultate insigni-  
 t' deservire: nec non culmine per  
 solide mentis: omnes pompas  
 mundam fastus ueluti per mchi-  
 lo despicere: quatenus expedita  
 ab omnibus que mente eius per-  
 illicita desideria poterant  
 impedire: illi soli liberius de-  
 seruire: cuius se mihic ma-  
 cupauit. **P**atri atque eius re-  
 lictis ostensum est: quomodo filia  
 sua quae interim deceuisset  
 superest: et quomodo per christum  
 sacro fonte abluta visum ce-  
 cepisset. **A**ntistes quoque propria ei  
 dum in patriam rediret: missis  
 nuncio omnia que gesta erant  
 intimant: obsecrans obmire  
 e: ut dissensionem que inter se  
 et filiam eius dyabolo macata  
 erat: deo opitulante distemperet:  
 et in concordia redire festinet.  
**E**rgo ergo odilia in mo-  
 nasterio posita: sedulum deo  
 studebat impendere famulatum.  
**Q**ua de re accidit: ut omnium  
 malorum inceptore istigante:  
 quedam femine in christo habitu po-